проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Минеральные Воды

О конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края

В целях реализации положений Федерального закона от 13.07.2015      № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Минераловодского городского округа Ставропольского края, администрация Минераловодского городского округа.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать конкурсную комиссию по проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края.
2. Утвердить прилагаемое положение о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края.
3. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Минераловодского
городского округа                                                                              С. Ю. Перцев

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Минераловодского городского округа
от                                 №

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края
1. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в целях реализации пункта 9 части 3 статьи 3 Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах организации транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Ставропольском крае" и определяет процедуру образования и деятельности комиссии по проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края (далее соответственно - конкурсная комиссия, регулярные перевозки).
2. Конкурсная комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом и образуется администрацией Минераловодского городского округа Ставропольского края (далее - администрация) в целях проведения открытого конкурса на право  осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края (далее - открытый конкурс).
3. Конкурсная комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами исполнительной власти Ставропольского края, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти,  организациями.
4. В своей деятельности конкурсная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Ставропольского края,   законами и иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, Минераловодского городского округа, а также настоящим Положением.
5. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляет администрация Минераловодского городского округа.

2. Задачи конкурсной комиссии

Основными задачами конкурсной комиссии являются:

создание равных условий и возможностей для участников открытого конкурса;
объективная оценка участников открытого конкурсаи заявок на участие в открытом конкурсе;
отбор участников открытого конкурса, предложивших наиболее безопасные и комфортные условия регулярных перевозок;
отбор участников открытого конкурса, обеспечивших дополнительные гарантии устойчивости и бесперебойности регулярных перевозок;
определение победителей открытого конкурса.

3. Функции конкурсной комиссии

3.1. Конкурсная комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:
рассматривает заявки на участие в открытом конкурсе и прилагаемые к ним документы;
принимает мотивированное решение о допуске претендента к участию в открытом конкурсе или об отказе претенденту в допуске к участию в открытом конкурсе;
оценивает заявки участников открытого конкурса по балльной системе в соответствии со шкалой для оценки критериев оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе;
определяет победителей открытого конкурса;
принимает решение о признании открытого конкурса несостоявшимся.
3.2. Конкурсная комиссия вправе:
приглашать участников открытого конкурса на заседания конкурсной комиссии для получения разъяснений по представленным ими документам;
запрашивать и получать в установленном порядке от органов исполнительной власти Ставропольского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и организаций необходимые в связи с проведением открытого конкурса информационные материалы по вопросам, относящимся к их компетенции;
создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, отнесенных к компетенции конкурсной комиссии.

4. Организация деятельности конкурсной комиссии

4.1. Основной формой деятельности конкурсной комиссии является заседание.
4.2. Заседания конкурсной комиссии проводятся по мере необходимости.
4.3. Состав конкурсной комиссии утверждается главой Минераловодского городского округа. В состав конкурсной комиссии входят председатель конкурсной комиссии, заместитель председателя конкурсной комиссии, секретарь конкурсной комиссии и члены конкурсной комиссии.
4.4. Члены конкурсной комиссии принимают участие в ее работе лично.
[bookmark: _GoBack]4.5.  Конкурсная комиссия правомочна принимать решения, отнесенные к ее компетенции, если на заседании присутствует не менее одной второй ее членов.
4.6. Решения конкурсной комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов конкурсной комиссии, участвующих в заседании.
4.7. Каждый член конкурсной комиссии при голосовании имеет один голос. При равенстве голосов голос председателя конкурсной комиссии является решающим.
4.8. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем конкурсной комиссии, его заместителем, секретарем конкурсной комиссии и всеми членами конкурсной комиссии, участвовавшими в ее заседании.
4.9. Председатель конкурсной комиссии:
проводит заседания конкурсной комиссии, осуществляет руководство их подготовкой и проведением;
распределяет обязанности между членами конкурсной комиссии, координирует деятельность постоянных или временных рабочих групп конкурсной комиссии, дает им поручения и контролирует их исполнение.
4.10. В период временного отсутствия председателя конкурсной комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя конкурсной комиссии.
4.11. Секретарь конкурсной комиссии:
обеспечивает подготовку материалов к заседаниям конкурсной комиссии;
оповещает членов конкурсной комиссии о времени и месте проведения заседания конкурсной комиссии и о повестке заседания конкурсной комиссии;
ведет протокол заседания конкурсной комиссии и организует его подписание.
4.12. К полномочиям конкурсной комиссии относятся:
1) вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе;
2) рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе, принятие решения о допуске претендентов к участию в открытом конкурсе;
4) оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе, подведение итогов открытого конкурса.
4.13. Для реализации своих полномочий комиссия имеет право:
1) запросить у органов, в полномочия которых входит контроль и надзор за соблюдением требований законодательства и нормативных правовых актов в области обеспечения безопасности дорожного движения и регулярных перевозок, а также иных органов и организаций любые сведения об участнике (за исключением информации ограниченного доступа) в подтверждение сведений, указанных в заявке на участие в открытом конкурсе и прилагаемых к ней документах;
2) запросить у претендентов (после вскрытия конвертов с заявками) и участников открытого конкурса любую информацию (оригиналы и копии документов) в подтверждение сведений, указанных в заявке на участие в открытом конкурсе, представление которых предусмотрено конкурсной документацией.
В случае установления недостоверности сведений, содержащихся в заявке на участие в открытом конкурсе и (или) прилагаемых к ней документах, конкурсная комиссия отстраняет такого претендента или участника открытого конкурса от участия в открытом конкурсе на любом этапе его проведения.
4.14. Конкурсная комиссия состоит не менее чем из пяти человек.
[bookmark: Par219]4.15. Членами конкурсной комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах открытого конкурса (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в открытом конкурсе либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки, в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурса и т.п.).
4.16. В случае выявления в составе конкурсной комиссии указанных лиц они должны быть заменены иными физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах открытого конкурса и на которых не способны оказывать влияние претенденты или участники открытого конкурса.
4.17. Лица, включенные в состав конкурсной комиссии, обязаны сообщать организатору открытого конкурса о наличии указанных в пункте 4.16 настоящего Положения обстоятельств, препятствующих их участию в конкурсной комиссии.
4.18. Конкурсная комиссия правомочна принимать решения по вопросам, отнесенным к ее компетенции, если на заседании конкурсной комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего количества ее членов.
4.20. Конкурсная комиссия имеет право осуществлять аудиозапись своих заседаний. Информация о ведении аудиозаписи в начале заседания конкурсной комиссии доводится до присутствующих и указывается в протоколе заседания конкурсной комиссии.

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации                                                          Минераловодского городского округа                                               от                                    №

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению открытого конкурсана право по проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края

	Перцев Сергей Юрьевич
	- глава Минераловодского городского округа, председатель;

	Янаков
Денис Олегович
	- заместитель главы администрации Минераловодского городского округа, заместитель председателя;

	Кабаргин
Дмитрий Александрович
	- руководитель отдела транспорта, связи и окружающей среды Управления муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Кочаровский
Вадим Юрьевич
	- депутат совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края, председатель комитета по промышленности, транспорту и связи (по согласованию);

	Хаджаров Руслан Мустафирович
	- депутат совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края, член комитета по промышленности, транспорту и связи (по согласованию);

	Бакров Александр Викторович
	- ведущий специалист отдела транспорта, связи и окружающей среды Управления муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа.